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pokládá Kautský socinlialy zn čil

roděje kteří by mohli splnili vše-

chna očekávání jc lid na líc klu

de a doporučuje prutu upustili od

odporu proti národnímu slu-mn-

dění' Praví:
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li znárodnění výroby značné zvý

Sení blahobytu mass bude iiiožiič

teprve polom už sc nám zdaíí po

pokročilém znárodiiční produkce

zvýšili práci To

mříže trvali rok až dvě léta: b'č

právě ony posud nevědomé části

mass o jejichž uchování jde oče-

kávají oij socialismu ráj již pozí-třk-

Tak dlouhý čas jak socia

lisuius potřebuje aby svojí výkon
ností získal pochybovače se svo-

láním národního shromáždění ěc
kati nemůžeme A jc také malo-myslnosi-

jaké nechápu jevi li sc

obavy že budeme ztraceni jakini
le přijdeme se svým profíranictii

před národní shromáždění Cho-

vám nnprostou důvěru v jeho ví

těziiou sílu po strašných nauče-

ních čtyřleté války Vyčkáváním

mho pátraní I tlnes jchti miioi
obchodníci potravinami pokračují
ve svých nelidských způsobech
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buchovalv v ulicích oldceiiélio

niésla arcibiskup uslal v rozhovo

ru a poukázal nu vážné postcvcní
lišíc u bezbranných obyvatel

"Tylo dni jsou pro nás dalek i

horší než byly dříve zn hrozné vábPITTSBURGH PENNADEPARTMENT—B13

ky Svět neví jak jsme trpěli a

co jsinc překonali Co značí stří

lení na mřsta nyní vito ciobře mími

Jak statečně se chovají naši lidé!Princezna Patricia
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nebude lato válečná síla posílena

Železnice v Rusku

jsou v špatném stavu

Stockholm H března - Želez-

niční situace v Utisku je povážlivá
dle prohlášení bolševického konii-stiř- e

dopravy ku Hóvélské hospo- -

jiuce z města Mnozí z ilieli po

kračují v obraně inésta
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nýbrž scslabenil poněvadž vyvolá

dojem nejistoty bázlivostí nedo-

statku důvěry ve vlastní síly u to

je nejhorší tam kde jde o získání

kolísavých nerozhodných živlů--(ílicí- ř

se svolali národní shromáž-

dění tiž po provedení socialistic-

kých (ipalřciií Možno jc provést i

s dosavadní látní mašinérií?

Kautský upozorňuji' že ani

dolít nelze provést
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i
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když bylo možno obdržet potravu
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za cenu svého výdělku' obětovali

tisíce životů nedbajíce proudu

hořkých slzí
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ly do barbarství V té době naš"

snahy se srlkfily h nezdarem Ni

kdo nás iicvyslyšcl Jak hrozným

byl osud mého b iu a posud není

lip Dětí sc mne Mále táží kdy

potom budovnti ulát neboť to by

bylo úplně podobno lomu kdyby
se diini začal stavěli od střechy
Konečně dlužno dříve odstranili
feudální hHUliny než se může při-

kročili k sexiiríaliřiováuí hpolcčim

st i a proto Kauti-k- doporučuje
svolali co nejdříve národní shro-

máždění
'A úvahy Kautského mohou écr-pal- i

hocialisté ve všech zemích

už bude válka ukoučena Ac tito

lidé trpí nedostatkem topiva vo

Celkem 7354000
vojáků usmrceno

ve světové válec

Washington ]) C 'A března --

Celkový počet smrtí v bitvách ve

svřlové válec pokud bylo možno

t rátv zjistili je udáván vn zprá
ve 'ucrábi Jlarcbc na 7'!5J(Kj:)

rniižú V tomto počtu zahrnuli

jsou vojáci kteří padli v bitvách

anebo zemřeli následkem ran Na

seznámil který sestaven byl
nerálníiu Štábem na prvním míité

nachází m Huško n 17(X)(HJ u

smrcenými a na druhem Německo
n lOOaiXX) iiirlvými rřiblízii' éí

slicc obétí války ostatních slálii

jsou následující : Francie 1 :{!

d potru vy a šatstva pícce to

cenná naučení —Vídeňské Dělnic

4000 lokomotiv je k potndič prii
vil komisař kdežto ještě před dvě

ma měsíci vláda měla pohotové
130000 lokomotiv z nichž polovi-

na byla v dobrém stavu

Nové ministerstvo

německého Rakouska
Jlern 'A března — V novém ka-

binetě německého Rakouska nalé-

zají hc čtyři Hocialihté Iři křesťan-

ští socialiste a jeden německý na-

cionál dle depeše došlé % Vídně

Křesťanští sociálové jak hc sdělu-

je přednesli požadavek aby vše-

chny důležité olázky zahriiujcA'
lo zamýšlenou unii s Německem

byly předloženy lidu k odhlasová-

ní Finanční ministr Steiinvendcr

předložil předlohu na velké zda-

nění velkých majetku což má bý-

lí náhrada za konfiskaci velkých
majetků kterého se dožadují ra-

dikálové '

Proti přistěhovalectví
Všichni úředníci Americká e

Práce dlící nyní v Paříži

shodují s:e v tom o americké děl-

nici vo musí hýli chráněno před
masvui cizinců kteří jsou připra-
vení hrnout i so do Hojciiých Stá-

tu jakmile bude zákaz imigrace
zrušen Zároveň shodují se v tom

že vláda musí yapočíti h kointruk-éním- í

pracemi ihned a nečekali ď
roku PlL'0 a lo ze dvou příčin
Předně aby byla dána práč-tě-

kdož přišlí o výdělek zavře-

ním muničních továren a váleč-

ných industrií vůbec u za druh''
poněvadž roku 1920 bude již dzí
délnktvo připraveno jiti do Spo
jciiýeh Stá tú u houtěžítí ti domá-

cím děliiictvem
Na konvenci Americké Federa-

ce Práce která m 1udc konal í v

červnu v Atlanti'' City bude jed
níifi i hlavních předmětu rohová-

ní jak by dalo působili n kon-ur-

aby chránil zájmy um- - rieké-h- o

dělnici va

PIANO oiťiia levné ne kmipí-t-

jinde přijďte se přisvědčit k HOF-

MANOVI lili i:! Idie VVilliiim nhee
IIiiiíiI - Adv Tld li-

PRODÁM hned feiirk( ImIii

jdoio-- i h veAl rm iiríeniin (ll

opnlřei jet dolirjíliií stroji u

t tiiíitn'wli jeil hiký l'ol:iy:
A ST ll'lílé'ii CiirdHII Nel- - Ad--

ITftxl-IHl-ll- t 'PII -- i

(KM): Aiiírlie MIK)()ÍK): Halič KiO-

7ástu-c- norského konsiilátu Un Turecko 4W00O líelc
iiejvétšmí obtížemi získal ni do--

jf íxy) Rum iinsko 100000 Hrb-volcn-
í

jiby směl navštěvovat! Ko-:K- ( n i)Vil '(0000 a Spo
a mezi li prosincem a

j(t)( stMty 50000
i leiiicm tcnoiii icilefiKríiti' po Uiiílajto al avoja pivo zn l4u a cltina--l

loma pomněl KOCIř'8 CIIRYBTAL
MA1T AND HOP EXTRACT Novy-iadul- e

ttuinéhn vuřenl nato zvliMnieh

aparttú Nf-in- men ifji jakc jip kdy
'iKimiii anauno nnmit vyroliene Iuiiod-ll- é

lihpnkojlljlej ponililjíeí ínli pií

ké Listy

ÚKOLY NAŠICH

LEGIONÁŘŮ DOMA

"Zpravodaj Čechoslováku za

hranicemi" píše 'JO listopadu ve

článku "Československé země

mimo jiné lolo:
'Au těchto okolností našim vojá-

kům připadá Mol čím dále tím

důležitější Republikánský režim

n tato situace doma ukládá na ně

odpovědnost tím ětší Oni musí

přijití domů jako element který
je krajné honioKcrmí který byl za

doby vílky a bude v prvých do-

bách htátního kvašení podporou
celého Mátu oni budou mílí ve-

liké poslání morální doma poně-

vadž na ně bude celý náš nový
slát vzhlíželi jako na element kte-

rý Ijejkrámiéji zosobnil ideje
u myšlenku republí-kánsko- u

Tcprvp doma naší vojá-e- i

mi tri i pochopí ten ohromný vý-

znam bratrskě djaeípiiny naší v

naší dobrovolníeké armádě Tepr-
ve doma každý pochopí uvidí

že tuk jak a hrdostí represento-
val národ náš v cizině ik a brdo- -

1'iuir tu ru u fiteael nel-p- i

valený e

iíá Tuk xmi 1'llfllt-'- ' fltA 4A

miíe přirov naviit (huthn ai poiifl tlili
IHÍVHTAI MVtT A N f ) [OPH

nesli zmužile doufajíce y tisku

tečiiéiií svých národních nadějí
Víra v obnovu polského národa je
sílí

Doufáme že demokracie Kvro-p-

h Ameriky nedají kc obelstili

našimi nepřáteli a že se postarají

aby se nám doslalo spravedlnosti
V srdcích tohoto lidu není iiáho-ženskýc-

'předsudků ani zde ani

v jiné ěásli Polska

Poláci nešli sc svými holeními

před soud veřejného mínění v do-

bě kdy trpěli pod cizími vládami

'Ait války ženy jichž muži a brat-

ří bylí z domu byly nemilosrdné

obtěžovány Mnohc z nich Inély

fot vybranou - buď vojenský
soud pod falešnou záminkou ane-

bo fnorální úpadek Nepsalo w
že bíle otroctví bylo prováděno

zloéinými vládami které obsadily
iiaí území To co vám povídám

jest naproifo spolehlivé

"Dobrý židovský lid poUký za-

vrhnul co někteří židi-- zde pácha-

li Co hc týéf neáfasfných událo-at- í

zde vr Lvoví přáli nyehoiii m

aby byly spravedlivé vyš"líeuy
Včfímc že všichni občané bez o

hledu na víru jaou si rovní Pol-í-k-

národ vždy odpouál Ve

fvýcb fiatech k věřícím bojoval

jicui proti výbuchům davu a od

oudil je í(f kiiéi americkému li-

du že náš národ který vtává z

hrobu trojnásobné nadvlády žá-

dá o apravcdlfost u pomoc v této

kritické chvíli

ÚKOLY ÍÍČMECKJ5 REVOLUCÍ

K"rcl Káiufaký uvazuje v elán

ku dHiiiíh "Arbcífer Žťiřiinjpi"

Bude vyvolán soud

b J Caillauxem?
Viiíu 'A breziiM — VMít Krau-cí- c

zajímá he otázkou hude-l- í

bývalý přcmíer 4Jfm)lt Cail-Iíiu- x

fioslavcii před noud Ani mí-

rová konference neměla v duslct!-k-

ocbubiiUlí zájiuu o případ dru

hdy vynikajícího francouzského

politiku který jíi pře rok nachá-

zí m vc vlzení a řeká na houd na

obvinění že měl vclfzráduí Kty

ky h tiepíílcleri 1'poufal na w:be

poornoit netoliko Frencic nýbrž
i cc'ho tivéU krátcí- - před válkou

kdy jeho iittfiželka rmlú-Uf- re

daktora énopiau Kíiísro ('!

IUA I H řiďte ni- - dle edrřlui-jčli- ní
vodu nli lopsl fintil vjvneií iiépoj juký e kdr dříve kf)
pili jii dá lrvi a loln( B„P
tiiiKmi pmii Vtiik míiii iteolcihii)a
alkotiol ii muže lýtt Mtilún ňn ka-l-

"aililll'' kfiliíiiv leden iil lil -

sedm fni' (rmfho hfAIt Á

HMKM iv druhu který "uímu
( „ll ' řlllil jrn !

HOV mUA'-- f
VoiU tlU vtp?:

dařilo se mu spatřit! odsouzcnéh i

muže Pří několika příležitostech

M)VČtká vláda hrozila popravili
Koloinaiíana nedofnicdí if jí

rychlé odpovědí od vlády Spoje
nýcíi klátil ohledu navrhované

vým'iy vězóít

Londýn února — Premiér

fcni) ministr války Trockýa ji-

ní vysocí bolševičtí hodnostáři do

bťc ědí že jejích bia jc probránu

jiP nivědí jak M! z ní dosfatí db

náhledu H V Keelínjí aniílíekě-li-

liříonísly projeveného v roz

lovru M zástupcem énipíeii
Oazcllc 'Jýž v mí-nul-

dnech přijel do Anglie z

Hnkn kde airávíl pět let v úzkém

hlylui a pr"ovní Iřídoii ru!oij
Kelni připouští že poéétktj

byl tiadšeji pro bolvíckou lny

élenku U' byl zklamán kdž
vrhla Nyní není níéíw juiýw

ííft " vybbidovovieím v pik nutím"

Mi u to U-- ířnbi n Trocký bu

"Irtií hotoví jakmile dují na jvo
Uiíniky řlflbosfj ' U

Jio íiúvodu jkrwéují vf v4 odváž-

ně b drtí každého o kom

d - ' : )'! - lcvp'

řotl zn-le- deea l K'-i- ' MU í'ió
l (j„ f!l'' V Ml i„„
_ - Plljmou lh t

mefUr poněvadž uvffejiil útok nu liírmiaiťiění problém jcat plný DR KÁR H BREUEŘjejího manžela V říjnu minulého j technických háčků poněvadž Mí Ollisí reproiClilovatí ěfnlíOslo-

vnské tfif luk totiž naše vorotíu 'hH)'tt hy pícioízny v

ahreh tohoto případu ilc puk při-íl- o

příměří a jíně! otizky xUkuly
jáky iuiýf íjjj doma v naší do

a nekterycij atifcn poli'nf
jako na věc protivící a" dic hu li--

národů plány přt-dák- ora-níaovíin- ě

práce wjmju také v nou- -

DK MIL03LAV 3 UREUER
dlainwa i valtřnl nemoct

cmt u&aíi
unii iihťti' itl tiiltnu (! i

plný iřájom fruricoiuakycJi úfrA

liiíivíné Nechť: hi děje doma vo

dějfí litMtf záchvat řtvoluěního

rdikíi!ímu íue lc neb onen !"

ment národuí do jlý bkoliv vy -

jíž fctojí v ěelejlilaau a Mvii preaidcnU H'íUouiníki KibUc

íínofil Pcfea v} stroje lopou)tjc(j?( vrii hrudoy pořf-vt-
s a'i' iiDi y„ bi s

tento případ Rylo oznámeno že nozí jednotlivými klály a zubra
4n4t buípj w! zabývali tímto pří- - úuj?cí volnému příalupu cizího úí
paď-- po Velkonoeó-l- i uU zdá rciníeiva }vi'l z píí( íi vá-

lo iVy p l"-ii- : lek

rAíúkh nší vojá-- i trtiuí býlí
žuloví skabi ktfrá bj Mráz-i'jti- t

mmobilit tmi i národa v cizí

! n yťi h'ii- - 'aV l"ra 'aíťio

? Wrvrn a utn ptitl P"k'i iu Io p) tni
Muťod 6'ia 7

fnořo- - 'kwUi ib 11 t O i„- é
'u'- u- řVk" " tni: U 'dr„ }%!t''ll Úlr'yl''h jej u

9 -


